
 

 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku pracy RDS 

z dnia 27 października 2020 r. 

wideokonferencja 

 

  

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” 

Przewodniczący: Michał Podulski, Przewodniczący Podzespołu problemowego ds. 

reformy polityki rynku pracy RDS. 

Uczestnicy posiedzenia: Członkowie Podzespołu problemowego ds. reformy polityki rynku 

pracy RDS oraz eksperci. 

 

Przyjęto następujący porządek obrad: 

1. Jak pandemia koronawirusa zmieniła rynek pracy i jak można zwalczać jej negatywne 

skutki? – wniosek OPZZ 

2. Dyskusja nad planem pracy. 

3. Sprawy różne. 

Przewodniczący Podzespołu Pan Michał Podulski, Pracodawcy RP przywitał uczestników 

posiedzenia, a następnie przeszedł do omówienia porządku obrad. Zwrócił się do Pani 

Katarzyny Dudy z Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych o przedstawienie 

wniosku.  

Ad 1. 

Pani Katarzyna Duda, OPZZ powiedziała, że w ramach zgłoszonego punkt OPZZ chciałoby 

zaprezentować krótkie podsumowanie zmian, które zaszły na rynku pracy w ciągu 6 miesięcy 

pandemii (od 01.03.2020-31.08.2020). Dodała, że ma być to wstęp do dyskusji nt. 

wypracowania przez Podzespół rekomendacji. Powiedziała, że OPZZ przygotowało raport dot. 

m.in. kwestii migracji, bezrobocia, liczby ofert pracy, który został przedstawiony Pani Minister 

Oldze Semeniuk na spotkaniu Rady OPZZ. Według zebranych przez OPZZ informacji wynika, 

że najbardziej krytycznym miesiącem dla polskiej gospodarki był kwiecień. W tym miesiącu 

dynamika bezrobocia wzrosła z 5,4% do 5,8%.  Następnie ustabilizowała się na poziomie 6,1%. 



Liczba osób, które straciły pracę w wyniku zwolnień grupowych to ponad 15 tys. pracowników. 

Podkreśliła, że związki zawodowe odegrały istotną rolę w przeciwdziałaniu zwolnieniom 

grupowym. Liczba ofert pracy w porównaniu do okresu sprzed pandemii ustabilizowała się na 

poziomie o 10% mniejszym od liczby ofert przed pandemią. Zaznaczyć trzeba, że w kwietniu 

liczba ofert pracy spadła aż o połowę w porównaniu do sytuacji sprzed roku.  Zauważono 

również, że kwiecień był także najbardziej krytycznym miesiącem jeżeli chodzi o liczbę 

ubezpieczonych cudzoziemców – spadek o 40 tys. Na spotkaniu z Minister Olgą Semeniuk 

informowano o planowanych działaniach rządu, w tym: o ponownym wprowadzeniu 

postojowego dla osób na umowach cywilnoprawnych lub samozatrudnionych, mikropożyczek 

dla firm oraz zapowiedziano powtórzenie działań, które zastosowano w I tarczy 

antykryzysowej.  

Pan Jarosław Lange, NSZZ „Solidarność” zwrócił uwagę na zróżnicowanie sytuacji firm 

i pracowników w zależności od branży i lokalizacji. Wskazał na niepokojącą kondycję 

regionalnych portów lotniczych. Przywołał przykład portu lotniczego w Poznaniu. W 2019 

roku liczba pasażerów odwiedzających port lotniczy w Poznaniu sięgała prawie 2 mln 400 tys. 

osób. Natomiast od początku roku 2020 do sierpnia 2020 liczba pasażerów wyniosła zaledwie 

500 tys., co przekłada się na znaczny spadek przychodów. Podobnie jest w przypadku 

pozostałych portów lotniczych w Polsce. Powiedział, że potrzebna jest pomoc rządu, która 

uchroni porty przed bankructwami.  Konieczne jest uruchomienie dodatkowych środków, które 

pozwolą przetrwać portom w Polsce. Dodał, że dodatkowym elementem, który wpływa na słabą 

sytuację portów lotniczych jest wypłata odszkodowań z tytułu obszaru ograniczonego 

użytkowania. Po zmianie ustawy o ochronie środowiska jednostki samorządowe zostały 

zobowiązane do uruchomienia obszarów ograniczonego użytkowania. Oznacza, to że 

mieszkańcy takiego obszaru mają prawo do roszczeń z tytułu zmniejszenia wartości swojej 

nieruchomości.  

Pani Katarzyna Duda, OPZZ odniosła się do wypowiedzi przedmówcy. Powiedziała, że 

OPZZ w swoim raporcie położyło szczególny nacisk na sytuację branży motoryzacyjnej. 

Stwierdziła jednak, że Podzespół w rekomendacjach powinien odnosić się do konieczności 

pomocy dla wszystkich branż. W swoich rekomendacjach członkowie Podzespołu powinni 

także nawiązać do działań pomocowych, które zapowiada rząd.  

Pan Jarosław Lange, NSZZ „Solidarność” podkreślił, że porty lotnicze są jedną z branż, 

które najbardziej ucierpiały w trakcie pandemii i dodatkowa pomoc od państwa jest im 

niezbędna do dalszego funkcjonowania.  



Pan Michał Podulski, Przewodniczący Podzespołu odniósł się do kwestii wypłaty dotacji dla 

małych i średnich przedsiębiorców z PFR. Dodał, że w ramach posiedzeń Podzespołu chciałby 

omówić temat procedury związanej z reklamacjami z PFR i elektronicznego rozpatrywania 

wniosków.   

Ad 2. 

Uzgodniono, iż do planu prac zostaną wpisane następujące tematy: 

• sytuacja regionalnych portów lotniczych – materiał przygotuje NSZZ „Solidarność”; 

• sytuacja wybranych branż z punktu widzenia kondycji polskiej gospodarki – rekomendacje 

przygotuje OPZZ; 

• procedura reklamacyjna z PFR – materiał przygotują Pracodawcy RP; 

• wypłaty z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w związku 

z postępowaniami upadłościowymi – materiał przygotowują Pracodawcy RP.  

Ad 3. 

Pan Michał Podulski, Przewodniczący Podzespołu poinformował, że kolejne spotkanie 

Podzespołu odbędzie się za ok. 3 tygodnie.   

 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Michał Podulski, 

Pracodawcy RP podziękował członkom Podzespołu oraz zaproszonym gościom za przybycie 

i zamknął posiedzenie. 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                       

Sporządziła                                                                                                                  Michał Podulski 

Marlena Wiśniewska                                                                                                  ……………………..                                 
Biuro Rady Dialogu Społecznego                                                                      

                                                                                                                              Przewodniczący Podzespołu 


